



FAGLIGT SELSKAB AF KLINISKE DIÆTISTER

Bestyrelsens beretning 2020-2023

Fagligt selskab af Kliniske Diætister
i Kost og Ernæringsforbundet

INDHOLDSFORTEGNELSE

FAKDS MISSION OG VISION	3
FORMANDEN HAR ORDET	4
TAK TIL FAKDS MEDLEMMER	5
ORGANISATION	6
EN ERFAREN BESTYRELSE	6
MEDLEMMER I TAL	7
TILLIDSREPÆSENTANTER	7
DIÆTISTENS REDAKTIONSUDVALG	7
<i>Artikeldatabasen</i>	7
FAKDS INITIATIVER	8
AFHOLDTE KURSER	8
SPECIALISTUDDANNELSE	8
ÅRSMØDER	8
RAMMEPLANER	8
THE NUTRITION CARE PROCESS (NCP)	9
FAKDS PULJEMIDLER TIL DIÆTETISKE PROJEKTER	9
PROFESSIONSUDDANNELSEN I ERNÆRING OG SUNDHED	9
<i>Revision af professionsbacheloruddannelsen i Ernæring og Sundhed</i>	9
POLITISKE INITIATIVER	10
POLITISKE MØDER & KONFERENCER	10
FOLKEMØDET.....	11
BROBYGGERUGEN	11
FLERE DIÆTISTER OG MERE LIGE ADGANG TIL DIÆTBEHANDLING:	12
PARTNERSKABER & ALLIANCER	12
<i>The European Federation of The Associations of Dietitians (EFAD)</i>	13



FAGLIGT SELSKAB AF KLINISKE DIÆTISTER

FAKDS MISSION OG VISION

FaKDs mission og vision, er grundlaget for bestyrelsens prioritering i opgaver og indsatser:

Mission:

- FaKD arbejder for at fremme befolkningens sundhed.
- FaKD arbejder for evidensbaseret og rettidig ernæringsbehandling.
- FaKD arbejder for at udvikle medlemmernes kompetenceniveau gennem efter- og videreuddannelse.
- FaKD fremmer og støtter evidensbaseret praksis.

Vision:

- FaKD er det foretrukne faglige selskab for kliniske diætister.
- Alle medlemmer har adgang til evidensbaseret viden.

Fagpolitiske vision:

- FaKD repræsenteres i alle relevante arbejdsgrupper, interessegrupper og lignede fora.
- FaKD er den foretrukne ernæringsfaglige sparringspartner.
- Kliniske diætister involveres i alle ernæringsfaglige behandlingsopgaver i alle sektorer.
- Kliniske diætister får overenskomst med den offentlige sygesikring.

FORMANDEN HAR ORDET

Kære Medlem

Med beretningen inviteres du med ind i maskinrummet i FaKD. Du kan læse mere om, hvordan vi aktivt kæmper for dig og alle vores medlemmer- fagligt, strategisk og politisk, for at synliggøre vores fantastiske profession. Som formand har jeg FaKDs mission og vision foran mig som et kompas i det daglige arbejde- og det første jeg tænker på om morgenen er hverken kaffe, vægt eller morgenmad -men at jeg vil holde fast i, at vi har en plads i sundhedsvæsenet.

Befolkningen søger vores hjælp. Hjælp til en diætetisk behandling, som kan give dem viden, støtte og effekt. Nogle gange ringer de selv til FaKD i frustration, fx hvis de har en sygdom eller et symptom, hvor de desperat mangler adgang til en diætist. Andre gange har de brug for hjælp til et ældre familiemedlem, som bliver tyndere og svækket på et plejehjem eller til et barn, der er sygemeldt fx pga. mavesmerter. Nogle gange ringer også læger for at ”opspore” os til gavn for deres patienter. Heldigvis får mange den rette hjælp, men nogle har brug for mere, nogle bliver tabt mellem sektorer og nogle møder en lukket dør fordi der ikke er prioriteret nok diætister, der hvor de bor, eller de har den ”forkerte” tilstand eller diagnose for at få hjælp af os. Vi alle kender behovet for diætister – og kender barriererne. I FaKD viser vi jer medlemmer frem, og hvordan I bidrager til mere sundhed, mindre sygdom og bedre livskvalitet.

Heldigvis har vi medhold fra andre faglige organisationer og patientforeninger, som også ser, at diætister efterspørges som et led i behandling, forebyggelse, rehabilitering og palliation. De rækker ud efter os. Vi inddrages hyppigere i arbejdsgrupper, alliancer, som oplægsholdere og nu også i paneldebatter på konferencer på Christiansborg og på Folkemødet.

Vi skal pleje disse relationer, hvor vi fremhæver diætisternes kompetencer, og de succeser diætister har med behandlinger og forskning. Herigennem bliver jeg bekræftet i min stolthed af faget- og af jer! Og det er her, at vi bliver hørt, og hvor der derefter kan skabes politisk handling.

Fokus på sundhed fylder, men det bliver udfordret af hensyn til klimaet og af supplerende ”ufaglærte råd”, der flourerer i en tid med rekrutteringsudfordringer, virtuelle assistenter og klassiske besparelser. Sammen skal vi holde fast i sundheden og sandheden, hvor patientsikkerheden sikres. Vi skal sikre, at det ernæringsfaglige højnes, og derfor er der virkelig brug for, brug for at I fortsat støtter op om FaKD. Som mindre faggruppe har vi brug for at samle kræfterne, og Kost og Ernæringsforbundet har brug for deres selvstændige faglige selskab. Vi er her kun, med jeres opbakning. Jeres passion er også mit kompas- Tak!

På vegne af bestyrelsen,

Mette Theil, formand

TAK TIL FAKDS MEDLEMMER

Mange tak til jer der deltager og repræsenterer FaKD i alt fra arbejds-, interessent-, og styregruppemøder, arbejdet med databaser, drøftelser før møderne i RKKP, deltager i partnerskabsmøder, dysfagi-oversættelser, NCP-oversættelser og afholder kurser med og for FaKD.

Og tak til alle medlemmer der er med på vores kurser og webinars, inviterer os til møder og på arbejdspladsbesøg, ringer og skriver ind og følger med i vores arbejde, liker og kommenterer på de sociale medier - bliv endelig ved med det. Tak for aktive og engagerede medlemmer og studerende!

Bestyrelsen vil også gerne takke medlemmerne for både at melde sig som skribenter og gennemlæsere af rammeplanerne. Vi ved, at det er et stort arbejde, der kræves af jer. Samt en særlig tak til det effektive redaktionsudvalg.

De resultater, vi som faggruppe har opnået i løbet af de sidste tre år, har kun været mulige takket være medlemmernes og bestyrelsens engagement.

ORGANISATION

EN ERFAREN BESTYRELSE

I denne valgperiode har Mette Theil været formand på fuldtid og med en fast kontorplads hos Kost og Ernæringsforbundets (KE) sekretariat på Holmbladsgade. At vi nu har vores daglige gang på sekretariatet, er meget meningsfuldt for vores samarbejde med KE, hvor ansatte i sekretariatet ofte kigger forbi formanden for at sparre i forhold til det politiske, kliniske og ernæringsrelaterede. Dette styrker koordineringen af fælles indsatser og muliggør en højere grad af inddragelse, hvilket yderligere underbygges af effektivt og solidt samarbejde mellem FaKDs og KE's formandskab.

Til dagligt arbejder formanden med opgaver beskrevet i den politiske profil og opgaver som besluttet af bestyrelsen på bestyrelsesmøder. FaKDs formand og næstformand - der ligeledes er på kontoret hver uge, deles om FaKD opgaverne, for at sikre de rette ressourcer til at løfte medlemmernes ønsker i det faglige selskab.

Kandidater til bestyrelsen i 2023, nuværende bestyrelse genopstiller:

- Randi Tobberup, Region Nord
- Anne Kahr Lysdal, Region Midtjylland
- Christian Antoniussen, Region Midtjylland
- Luise Kopp, ansvarlig for kommunikation/NCP, Region Syddanmark
- Sofie Bech, Region Hovedstaden
- Trine Klindt, næstformand og kasserer, redaktør, Region Hovedstaden
- Mette Theil, formand, Region Hovedstaden

Internt i bestyrelsen kender vi hinanden godt, og har alle på forskellige måder arbejdet sammen som diætist-kolleger eller i forbindelse med forskningsprojekter. Vi har alle klinisk erfaring og kender derfor medlemmernes arbejdsområder og udfordringer. I bestyrelsen udvikler vi os løbende, både i relation til praksisarbejdet og uddannelse- der er både gang i masteruddannelse, kandidater og ph.d.er.

Det gør os til en fagligt stærk bestyrelse, der brænder for at få diætisternes og kandidaternes arbejde på dagsordenen.

MEDLEMMER I TAL

Siden sammenlægningen med KE i 2018 har FaKDs medlemstal ligget stabilt.

Det er utroligt flot, særligt når vi sammenligner os med andre organisationer, der er påvirket af inflationen. Vi arbejder for at tiltrække nye medlemmer samt sikre, at de nyuddannede diætister har lyst til at forblive medlemmer, efter endt uddannelse. Vi samarbejder derfor med studenterambassadørerne i KE, besøger de studerende og indgår i drøftelser med sekretariatet og regionsformændene i KE omkring rekruttering af medlemmer. Vi er pr. november 2023, 725 medlemmer og 61 studerende-medlemmer.

TILLIDSREPÆSENTANTER

I alt er 21 medlemmer valgt som tillidsrepræsentanter (TR). Antallet stiger årligt, men vi håber, at vi kan få flere med ombord. Det er vigtigt, at vores medlemmer bliver valgt til TR-arbejdet, hvor det er muligt. Dermed får vi mere indflydelse på vores rettigheder på arbejdspladsen og vores overenskomst. KE tilbyder arrangementer for tillidsrepræsentanter efter den almindelige grunduddannelse som tillidsrepræsentant, og FaKDs formand har faste møder med KE's regionsformænd omkring vores faggruppe og de udfordringer, kliniske diætister oplever på arbejdsmarkedet. FaKD har oprettet et TR-KD netværk, der mødes 2 gange årligt og drøfter TR problematikker og succeser, som fx lønforhandlinger.

DIÆTISTENS REDAKTIONSUDVALG

FaKD har et stabilt og velfungerende redaktionsudvalg, der udarbejder et fagligt relevant og professionelt fagblad, som udkommer 6 gange årligt. Medlemsundersøgelser viser en generelt stor medlemstilfredshed med fagbladets indhold og form, ligesom der fortsat er ønske blandt medlemmerne, om at fastholde udgivelse af en trykt udgave.

Artikeldatabasen

Et nyt tiltag er FaKDs artikeldatabase. Her kan medlemmer finde artikler, der kan inspirere og understøtte en i daglig praksis. Det er et stort arbejde at skrive en artikel, og derfor er det værdifuldt, at artiklerne nu også gøres tilgængelige fremadrettet. Artikeldatabasen kan tilgås fra kost.dk, hvis man er medlem og logget ind på hjemmesiden. Artikler kan søges frem på emne, blad nummer, årstal, forfatter eller søgeord i fritekstfeltet. Alle artikler, som har været publiceret i Diætisten fra og med 2011 ligger i artikeldatabasen. Løsningen med en artikeldatabase tilgodeser således et længe ønsket internt fagbibliotek.

FAKDS INITIATIVER

AFHOLDTE KURSER

FaKD arbejder for at tilbyde nye og spændende medlemskurser der vedrører det diætiske fagområde. Vi har bl.a. afholdt kurser som: livsstilsintervention til mennesker med psykiatriske diagnoser, livsstilsintervention til mennesker med overvægt, farmakologi, stofskiftesygdomme, IBS kursus med certificeringer og NCP. Særligt webinarer har fået deres faste plads i vores kursus-set-up, hvilket giver medlemmerne flere muligheder der samtidigt kræver færre ressourcer.

Bestyrelsen er glad for, at medlemmerne også giver tilbagemeldinger og indsender ønsker omkring kurser, som vi forsøger at imødekomme.

Desuden samarbejder FaKD også med KE i forhold til at afholde medlemskurser.

SPECIALISTUDDANNELSE

Det er vedtaget, at bestyrelsen skal arbejde hen imod at få efteruddannelse til medlemmerne i form af en specialistuddannelse.

Dette arbejde er igangsat, herunder at definere en rammebeskrivelse for form og indhold samt finde frem til de bedste undervisere. Målet er, at uddannelsen kan konverteres til ECTS point, på sigt muliggøre løntillæg, samt at det kan sidestilles med fx ”specialiseringsordningen for fysioterapeuterne”. Bestyrelsen ser frem til at kunne udbyde det første af kurserne omhandlende ernæringsterapi og dermed skabe en mulighed for at målrette og dokumentere kliniske kompetencer inden for et diætisk speciale.

ÅRSMØDER

I årene 2021, 2022 og 2023 afholdte FaKD årsmøder i hhv. Odense, Aarhus og København, alle med stor medlemstilslutning. Årsmødet giver vores faggruppe mulighed for at mødes og få faglig inspiration. I bestyrelsen er det en fornøjelse at møde medlemmerne og mærke entusiasmen.

RAMMEPLANER

Bestyrelsen har fortsat fokus på at udarbejde nye samt opdatere flere af de ældre rammeplaner. I 2021 blev rammeplanerne for diæt- og ernæringsbehandling af nyreinsufficiens og voksne med type 2-diabetes udgivet. Arbejdet med revision af rammeplanen for diætbehandling af hjerteinsufficiens er igangværende og forventes i mål i løbet af 2024. I 2024 går arbejdet i gang med revidering af rammeplan for diætbehandling af type 1-diabetes.

THE NUTRITION CARE PROCESS (NCP)

FaKD mener og understøtter, at NCP bør bruges ved individuel og gruppebaseret ernærings- og diætbehandling samt ved kostvejledning inden for sundhedsfremme og forebyggelse. Brugen af NCP-terminologien er meningsfulgt og vigtigt ved journalføring og for at sikre en høj kvalitet og ensartethed. Dette har betydet, at NCP nu er indarbejdet i vejledning til journalføringsbekendtgørelsen. Et stort arbejde, som vi kan være stolte af. Mange studerende anvender NCP på studiet, hvilket er glædeligt. FaKD støtter op omkring arbejdet med at implementere og introducere NCP på uddannelsesstederne i Danmark, og afholder løbende NCP kurser for medlemmer.

FAKDS PULJEMIDLER TIL DIÆTETISKE PROJEKTER

Bestyrelsen modtager mange gode ansøgninger til de årlige puljemidler. I 2020 uddeltes ingen grundet Covid. De udvalgte puljemiddelmodtagere har været:

2021: Anne-Marie Beck, *"Sammenhæng mellem dehydrering og underernæring hos ældre indlagte patienter"*

2022: Sofie Wendelboe, *"Effekt af klinisk diætist i et dialyseafsnit på kalium- og fosfatværdier"* samt Marianne Bolls Kristensen, *"Hvem skal varetage ernæringen af den indlagte patient? – opgavedeling mellem kliniske diætister og sygeplejersker på medicinske sengeafsnit"*

PROFESSIONSUDDANNELSEN I ERNÆRING OG SUNDHED

Flere gange årligt afholdes der uddannelsesudvalgsmøder på de fire uddannelsessteder. Derigennem får FaKD informationer om uddannelses- og praktikforløb fra uddannelsesstederne og feedback fra de studerende. Her er bestyrelsen tæt på de kommende medlemmer og følger med i de nye studieordninger. Med et historisk skræmmende lavt ansøgertal til PBES-uddannelsen er det blevet nødvendigt at igangsætte en revision af PB uddannelsen i ernæring og sundhed.

Revision af professionsbacheloruddannelsen i Ernæring og Sundhed

Uddannelseslederne på de fire professionshøjskoler har i foråret 2023 igangsat en proces til revision af uddannelsen. Dette skyldes blandt andet, at den nuværende struktur er for kompleks, og der ønskes en mere forenklet uddannelse med en klarere faglig profil. Desuden har der over en årrække været faldende optag og stigende frafald på uddannelsen. Fordi det kun er mindre del af dimittenderne der i dag kan opnå autorisation, skabes ulighed i dimittendernes muligheder på arbejdsmarkedet. Presset på det samlede sundhedsvæsen er stigende med stadig flere og flere ældre, kronikere og multisyge. Samtidig har både det kommunale og det regionale sundhedsvæsen svært ved at rekruttere

tilstrækkeligt sundhedsfagligt personale. Derfor er målet med revisionen at skabe en langtidsholdbar og forenklet uddannelse, der er målrettet job i det brede sundhedsvæsen.

KE og FaKD har deltaget i en referencegruppe sammen med repræsentanter fra KL, Danske Regioner, Styrelsen for Patientsikkerhed samt Uddannelses- og Forskningsstyrelsen.

Referencegruppen har kun kunnet give forslag og anbefalinger til uddannelsesledernes arbejde med ændringen af uddannelsen. Forslag om en revideret uddannelse bliver sendt i offentlig høring i december 2023 og går alt efter planen vil den være implementeret til ved studiestart i august 2024.

Bestyrelsen prioriterer dette arbejde højt, og vi er meget spændte på udfaldet.

POLITISKE INITIATIVER

POLITISKE MØDER & KONFERENCER

Med jævne mellemrum mødes formanden og næstformanden med politikere- ofte i samarbejde med KE. Arbejdsmarkedet for diætisterne drøftes og formandskabet klæder politikkerne på med viden, så diætisterne huskes i debatten når de bedste løsninger om f.eks. forebyggelse af overvægt og ernæringsindsatser ved utilsigtet vægttab skal findes. Ved at tegne et realistisk billede af diætisters arbejdssituation og betydningen af diætisters indsats, håbes det, at politikkerne kan se meningen med at inddrage diætister mere i alle sektorer.

Der afholdes også ofte møder med formænd fra andre medlemsorganisationer, som FaKD i forvejen har et samarbejde med i den tværfaglige praksis, eller hvor der er et ønske om et styrket samarbejde med.

Vi er en mindre faggruppe, og derfor er netværk med andre organisationer vigtige, så vi inddrages i arbejdsgrupper, i høringer og kan få opbakning i vores mærkesager.

Bestyrelsen deltager også i konferencer for at repræsentere FaKD. Både indenfor det regionale område og kommunerne, men også til konferencer som har været afholdt af Dagens Medicin, Dansk selskab for Klinisk Ernæring, ESPEN, Dansk Selskab for Adipositasforskning og Selskab for Ernæringsforskning m.v. Bestyrelsen er også begyndt at afholde oplæg på flere konferencer, hvormed FaKD synliggøres yderligere.

FaKD samarbejder og inviteres med i både arbejdsgrupper, følgegrupper, projekter og områder på tværs af organisationer og én til én med andre. Listen af samarbejdspartnere er lang og tæller bl.a.:

- **Sundhedsstyrelsen** vedr. udarbejdelsen af ”Underernæring: Opsporing, behandling og opfølgning af borgere og patienter i ernæringsrisiko. Vejledning til kommune, sygehus og almen praksis”. Konkret sad FaKD med i arbejdsgruppen sammen med mange medlemmer.
- **Sundhedsstyrelsen**, arbejdsgrupper vedr. bl.a. covid-senfølger, kvalitetsstandarder, nærhospitaler, spiseforstyrrelser m.fl.
- **Styrelsen for patientsikkerhed**, interessentgruppe om journalføring, der udmundede sig i en ny journalføringsbekendtgørelse, udgivet i 2021.

FaKD har været repræsenteret i forskellige interesse- og arbejdsgrupper, faciliteret af Styrelsen for Patientsikkerhed samt Sundheds- og Ældreministeriet.

FaKD er desuden ofte høringspartner og indsender efter relevans høringssvar til Sundhedsstyrelsen vedrørende ernæringsrelaterede anbefalinger, retningslinjer mv.

FOLKEMØDET

FaKDs bestyrelse deltager årligt på Folkemødet, iført t-shirts med rygmærket ”DIN DIÆTIST”. På folkemødet er der mulighed for FaKD sætter scenen med vores debatter og inviterer nuværende og kommende samarbejdspartnere med. FaKD har haft debatter med fængende overskrifter som ”*Det er svært at blive let*”, ”*Mere kål, mindre nål*”, ”*Lige adgang-også til diætister*”. Alle gangene har debatterne været godt besøgt og giver gode drøftelser efterfølgende.

Hvert år inviterer Styrelsen for Patientsikkerhed FaKD til ”Hverdagens sundhedshelte”. Her står vi side om side med de andre autoriserede faggrupper og viser stolt vores fag som autoriserede kliniske diætister frem. Sidst men ikke mindst, deltager bestyrelsen engageret i de andre debatter som fylder på folkemødet, både oppe på podierne og ellers fra tilskuerrækkerne.

FaKDs deltagelse har givet gevinst i form af gode dialoger med interessenter – både under folkemøderne og efterfølgende, ligesom der til debatterne altid har været et stort fremmøde.

BROBYGGERUGEN

I 2022 blev der afholdt en tværministeriel brobyggeruge for ca. 1000 medarbejdere fra Styrelsen for Patientsikkerhed, Statens Serum Institut, Lægemiddelstyrelsen, Departementet, Sundhedsstyrelsen, Sundhedsdatastyrelsen, Nationalt Genom Center og Nationalt Center for Etik.

FaKD var sammen med Tandlægeforeningen, Jordemoderforeningen og Kiropraktorforeningen inviteret med til at afslutte denne uge med en event omkring ”hverdagens superhelte”.

Som faglig organisation gik vi på på scenen foran ministerområdernes direktører og quizzede om diætisternes faglighed og viden. Direktørernes svar på spørgsmålene kom frem på storskærm, der var meget underholdende og en rigtig god og anderledes chance for at komme tæt på direktørerne og samtidigt teste dem i deres viden om ernæring, overvægt og underernæring.

FLERE DIÆTISTER OG MERE LIGE ADGANG TIL DIÆTBEHANDLING:

PARTNERSKABER & ALLIANCER

FaKD indgår i partnerskaber med en lang række af organisationer og selskaber. Her arbejdes for at påvirke politiske beslutninger og dagsordener på centrale områder for at skabe arbejdspladser til flere diætister og sikre at flere får adgang til diætbehandling. Det drejer sig fx om *Kost og Cancer*, *Alliancen mod Underernæring (ALMU)*, *Alliancen mod social ulighed i sundhed*, *Overvægtsalliancen* og *Parkinson alliancen*.

- **Kost & cancer:** Siden 2013 har FaKD i samarbejde med KE, Fagligt Selskab for Kræftsygeplejersker og Fresenius Kabi samarbejdet om at skabe fokus på underernæring hos kræftpatienter. Der er stor bevågenhed på området, grundet politiske prioriteter. Der har været afholdt mange møder bl.a. på Christiansborg, hvor flere politikere deltog for at lytte til de problemstillinger, vi ser, og områder, hvor vi har behov for deres opbakning. Vi håber på, at der i den næste kræftplan vil være fokus på ernæring. Gennem partnerskabet bliver der også skabt medieomtale, udarbejdet undersøgelser og pressemeddelelser for at belyse problematikken omkring ernæring og kræft.
- **Alliancen mod underernæring** arbejder politisk for forankring af en styrket, blivende, tværgående og faglig indsats til forebyggelse af underernæring i Danmark. Der arbejdes på at finde varige løsninger på den udbredte underernæring blandt ældre og patienter i Danmark.
- **Alliancen mod Social Ulighed i Sundhed** har en fælles vision om sammen at bidrage til at nedbringe de sundhedsmæssige konsekvenser af ulighed for borgere og patienter uanset social baggrund og position. Den er faciliteret af Kræftens Bekæmpelse og er en stor alliance med over 40 partnere.
- **Overvægtsalliancen** er en faglig alliance, bestående af en gruppe udvalgte eksperter, der forsker i, arbejder med eller interesserer sig for forebyggelse og behandling af overvægt, og arbejder for at få og fastholde midler til at etableret videnscentre.

- **Parkinsonalliancen** består af 13 organisationer som er centrale aktører på Parkinsonområdet. Organisationerne tæller bl.a. neurologer, sygeplejersker, ergoterapeuter, fysioterapeuter, logopæder, psykologer, pårørende og diætister. Første initiativ fra Parkinsonalliancen har været at udarbejde en hvidbog med inddragelse af de faglige selskaber. Hvidbogen skal især gøre politikere og embedsfolk klogere på, hvad Parkinsons sygdom er, samt hvad der skal til for at løse de mange udfordringer, patienter og pårørende oplever.
- **Regionernes Kliniske Kvalitetsudviklingsprogram (RKKP) og databaser, bl.a. Dansk Hjerterehabiliteringsdata¹.** FaKDs formand og medlem Ditte Lindhardt Albrechtsen fra Center for Sundhed og Forebyggelse i Odense har en plads i styregruppen i Dansk Hjerterehabiliteringsdatabase. I tråd med dette er FaKDs næstformand også med i **PRO til hjerterehabilitering**.
- **DANFRAIL²**, FaKDs formand indgår også i RKKP styregruppen DANFRAIL, hvor FaKD har indført ernæring som en af indikatorerne, og samarbejder via denne styregruppe på akut- og geriatriområdet.
- **"Ja tak, lidt mindre" partnerskabet**, der organiseres af Kræftens Bekæmpelse, hvor FaKD indgår i arbejdet om strukturel forebyggelse af overvægt.

Tidligere har FaKD været selvstændigt medlem som partner i Rådet for Sund Mad. Bestyrelsen har dog valgt at udtræde her – men KE er fortsat partner og herigennem har vi fortsat mulighed for indflydelse.

The European Federation of The Associations of Dietitians (EFAD)

FaKD har tætte bånd til søsterorganisationer i Europa og resten af verden. FaKD styrker og udvider kontinuerligt særligt samarbejdet med EFAD. I EFAD arbejdes der for at fremme udviklingen af det diætetiske erhverv, udvikle diætetik på et videnskabeligt og professionelt niveau og for at lette kommunikationen mellem nationale diætistforeninger og andre organisationer. Formanden for KE og formanden for FaKD deltager årligt i EFADs generalforsamling og konferencer.

¹ DHRD: <https://www.rkkp.dk/kvalitetsdatabaser/databaser/dansk-hjerterehabiliteringsdatabase/>

² <https://www.rkkp.dk/nyheder/hospitaler-bor-screene-aldre-for-skrobelighed/>